**D**Ente che da Philippo Re ſi faceano le  
coſſe predette. T. quincio riceuita gra  
ciuho ſi partì del conſiglio achaico  
et andone ad naupatio laquelle già per due  
mesi era ſtata assediata. ma ora uincia era  
ad eſſe uinta. et ſe ſtata uofe preſa per forza  
tutto il nome dellieboli pare che a diſtrutio  
ne douesse uenire. Ma. T. quincio come che  
meritamente aduato uofe contia lietholi ſicco  
me conuia ad quelli che ſoli auano alla ſua  
gloria contrastato quando ellis grecia libera  
ua. et uina cossa per la ſua autuoritā ſerano  
moffi quando ellis maximamente li amoniuu  
da uanti delle coſſe che al preſente adueniano  
uofe funie accio che loro uirasse dal furio  
ſo loro incominciamto. Non per tutto credē  
do che maximamente ſua opera uofe che nuna  
gente uofe di grecia dalli liberaua. ſi douesse  
del tutto inſino a fondamēti penurie. in con  
cio ad andare intorno alle mura accio che a  
guolemente poteſſe ellere conoſciuto dalli e  
etholi i quali ſope quelle erano. Elli ſu in  
contanente dalle prime ſtazioni conoſciuto et  
per tutti li ordini ſu dimulgato che quelli era  
T. quincio. Cosi adunque lietholi da ogni  
parte ſope le mura rendendo ciascuno per  
ſe medelimo le mani conſonante romore no  
minando quincio et cominciarono ad orare  
et ad pregheſare che ellis loro amio donafe et li

se nasce. Allora come che T. quinio si mosse ad quelle noce con la mano fecero che auto in lui per loro fosse, ma poi che essi al consolo neme disse o. M. acilio ora se tu mi fai inuto da quello che tu fai, concio sia cosa che tu affari proseggi non discutere che questo che tu co' costi grande opere fai minacci alla sfera de li Re pub. appartenere. Essi aveva con queste parole elocato con expetitio il consolo ad ascoltu. Ma non dicendo più disse il consolo et per che non expansi che cosa difeso sia. Allora disse quinio et che ti indimi merito nostro Antiochus di rupistre il tempo nello assedio di due città concio sia cosa che già sia presso de illa fine dell'anno del mio impero. Et philippo Re quale con le sebie non te bandisce denunci uide non solamente città ma già cotante e non faccione siccome quelli dattum una de perebia di apencia et di delicia et essi non appartenere tanto ad noi dimonstrare et le volete et le forze dell'eboli quanto di non lasciare oltre il modo evesere lo re philippo et ancora che essi abbia tante città et tante genti di grecia le quali sono premio della vittoria tua et di te et de moi emulatu. Consentim ad queste piole il consolo, in la necebonona occorrenza al consenso, se essi intendendo in manu operato nelle cose incominate dalla obsecione si partisse, ma appresso questo essi comise tutta la bisogni in quinio il quale da capo ritorno ad quella parte del muro della quale poche attanti l'eboli ancora gridato. Et quinio concio fosse cosa che essi ancora molto più preghassero che essi anche se misericordia della gente ebola, essi comiso che alcuni uscissero della terra et non ussero al fin, per che incontinentem piane medesime incontinentem uscirono fuori et giravonli si ad piedi. Alquanti essi disse la fortuna mia si che alla prima et alla una ottione sia tempono mitto siccome io predico donare nome nene quanto rimiso che indebita pure queste cose essi misiccome ad indenghi dico aduenire, ma se dico come una sorte ad nutritie greca et non mi rimarro di fare bene allungati. Ma